- 1 -

令和５年第２５回公安委員会会議録

自午後 １時３０分

日 時 １０月１２日（木曜日） 場 所 公安委員会室

至午後 ３時４５分

公安委員 宮尾委員長 吉田委員 小野委員 廣塚委員 甲斐委員

会 議

本部長 警務部参事官 生活安全部長 刑事部長

出席者 警察職員

交通部長 警備部長 情報通信部長

第１ 聴聞等についての決裁

聴聞２件、意見の聴取２８件についての決裁（運転免許課）

第２ 定例会議

１ 令和５年度熊本県警察署協議会代表者会議の開催について

警察本部から「令和５年１０月２０日に警察署協議会代表者会議を開催する。」

旨の報告が行われた。

公安委員から「報告の中で警察協議会の活動を更に実効あるものとしていくとい

う説明があったが、警察協議会に出席するメンバーを通じて地域住民の意見要望が

警察署に届く仕組を更に充実していくということか。警察署協議会代表者会議では、

更に充実させるためにどのようなことを行えば良いのかということを議論するの

か。」旨の発言があり、警察本部から「地域住民の意見要望等が協議会の委員を通

じて警察に届くよう、管内の各地区から偏りなく様々な分野・年齢の方々が選出さ

れるような仕組みを構築している。警察署協議会代表者会議では、各協議会の取組

を共有し、自己の協議会で実効性のある活動を行っていただいている。」旨の説明

があった。

第３ 報告・決裁等

１ 監査委員事務局による令和５年度第３次定期監査結果についての報告等（会計課）

２ 援助の要求についての報告（捜査第一課）

３ 援助の要求についての決裁(外事課)

４ 公安委員会の運営についての決裁（公安委員会事務室）

５ 令和６年公安委員会の開催計画についての報告（公安委員会事務室）